15. Nec enim alium deum verbum et alium Christum cognoscimus, sed unum atque eundem ipsum consubstantialem patri secundum divinitatem et consubstantialem nobis eundem ipsum secundum humanitatem, passibilem carne, eundem ipsum impassibilem deitate.

16. Ut enim est in divinitate perfectus, ita idem ipse et in humanitate perfectus est: in una enim subsistentia unitatem suscipimus et confitemur, quod dicunt Graeci: τὴν καθ' ὑπόστασιν ἔνωσιν ὁμολογοῦμεν.

17. Et quoniam unigenitus filius et verbum dei, ante saecula et sine tempore de patre natus, idem ipse et in ultimis diebus descendens de caelis, incarnatus ex sancto spiritu et sancta atque gloriosa virgine et dei genetrice maria et homo factus, dominus noster Ihesus Christus proprie et vere deus est, ideo et sanctam et gloriosam virginem Mariam proprie et vere dei matrem dicimus: non quia deus verbum principium ex ipsa sumpserit, sed quod in ultimis diebus descendit de caelis et ex ipsa incarnatus et homo factus natus est.

18. Quem confitemur et credimus, sicut dictum est, consubstantialem esse patri secundum deitatem et consubstantialem nobis eundem ipsum secundum humanitatem, eiusdem miracula et passiones, quas sponte carne sustinuit, cognoscentes.

19. Suscipimus autem sancta quattuor concilia, id est trecentorum decem et octo sanctorum patrum, qui in Nicaea congregati sunt, et centum

współistotny Ojcu poprzez (swoją) boskość, a nam współistotny poprzez (swoją) ludzkość, cierpiący ciałem, a nieznający cierpienia w boskości.

13. Wydaje się, że (ci) zaprzeczający wyznaniu, że Jezus Chrystus, Jednorodzony Syn Boży i Bóg nasz jest Jedyny w Świętej i Współistotnej Trójcy, podążają za błędną nauką Nestoriusza, twierdząc, że poprzez łaskę jest On Synem Bożym oraz że jednym jest Słowo Boga, innym zaś Chrystus.

14. Wszyscy zaś duchowni Świętego, Apostolskiego Kościoła i przewielebni archimandryci świętych monasterów podążający za Waszą Świętobliwością, strzegący pozycji Świętych Kościołów i jedności, którą mają (one) ze Stolicą Apostolską Waszej Świętobliwości, nie naruszając w żaden sposób pozycji Kościoła [powszechnego], którą do tej pory utrzymywał i (w dalszym ciągu) utrzymuje, jednogłośnie wyznają i oddają cześć, głosząc, że Pan Nasz Jezus Chrystus, jednorodzony Syn i Słowo Boga i Bóg nasz, przed wiekami, poza czasem z Ojca zrodzony, w ostatnich dniach zstąpił z niebios, przyjął ciało z Ducha Świętego i narodził się ze świętej oraz pełnej łaski Dziewicy, Bożej Rodzicielki Maryi i stał się człowiekiem i został ukrzyżowany, jest Jedyny w Świętej i Współistotnej Trójcy, godzien czci i chwały na równi z Ojcem i Duchem Świętym.

15. Nie wyznajemy przeto Słowa Bożego jako jednego, a Chrystusa jako drugiego, lecz jako jednego i tego samego, współistotnego Ojcu poprzez swoją Boską naturę i współistotnego nam przez swoją ludzką naturę cierpiący ciałem, a jednocześnie nieznającego cierpienia w (swojej) Boskiej naturze.

16. Jak bowiem jest pełen w swojej Boskiej naturze, tak samo i w ludzkiej naturze pozostaje pełny: uznajemy zatem i wyznajemy (Jego) jedność w jednym istnieniu, jak mówią Grecy; „Powszechnie uznajemy (Jego) jedność w istocie”.

17. A ponieważ Jednorodzony Syn i Słowo Boga, przed wiekami, na początku czasów zrodzony z Ojca, ten sam, (który) w ostatnich dniach, zstępując z Niebios, przyjął ciało z Ducha Świętego i świętej oraz pełnej łaski Dziewicy i Bożej Rodzicielki Maryi i stał się człowiekiem, Pan nasz, Jezus Chrystus, rzeczywiście i prawdziwie jest Bogiem, zatem i świętą oraz pełną łaski Dziewicę Maryję rzeczywiście i prawdziwie nazywamy Bogurodzicą [Theotokos]: nie dlatego, że Bóg-Słowo wziął z Niej początek, lecz dlatego, że w ostatnich dniach zstąpił z Niebios i z Niej samej przyjąwszy ciało stał się człowiekiem i narodził się.

quingenta sanctorum patrum, qui in hac regia urbe convenerunt, et sanctorum patrum, qui in Epheso primo congregati sunt, et sanctorum patrum, qui in Chalcedone convenerunt, sicut vestra apostolica sedes docet atque praedicat.

20. Omnes ergo sacerdotes sequentes doctrinam apostolicae vestrae sedis ita credunt et confitentur et praedicant.

21. Unde properavimus haec ad notitiam deferre vestrae sanctitatis per Hypatium et Demetrium, beatissimos episcopos, ut nec vestram sanctitatem lateat, quae a quibusdam paucis monachis male et iudaice secundum nestorii perfidiam denegata sunt.

22. Petimus ergo vestrum paternum adfectum, ut vestris ad nos destinatis litteris et ad sanctissimum episcopum huius almae urbis et patriarcham vestrum fratrem, quoniam et ipse per eosdem scripsit ad vestram sanctitatem festinans in omnibus sequi sedem apostolicam beatitudinis vestrae, manifestum nobis faciatis, quod omnes, qui praedicta recte confitentur, suscipit vestra sanctitas et eorum, qui iudaice ausi sunt rectam denegare fidem, condemnat perfidiam.

23. Plus enim ita et circa vos omnium amor et vestrae sedis crescit auctoritas et quae ad vos est unitas sanctarum ecclesiarum inturbata servabitur, quando per vos didicerint omnes beatissimi episcopi eorum, quae ad vos relata sunt, sinceram vestrae sanctitatis doctrinam. Petimus autem vestram beatitudinem orare pro nobis et dei nobis acquirere providentiam.